STATUTI I SHOQERISE DHE AKTI I THEMELIMIT TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“tePazari.al” Sh.p.k

Shtetasi i huaj Besnik Hajredini, i lindur mé 11.10.1988, né Mitrovicé, Kosové, dhe
rezident né Prishting, Kosové, né Rrugén Ismail Dumoshi 2/2, Prishting, identifikuar
me ané té letérnjoftimin me nr. ID1070547, dhe nr. personal 1500998381, té léshuar nga
autoritetet e Republikés sé Kosovés, madhor me zotési té ploté pér té vepruar,

né cilésiné e ortakut themelues té shogérisé, krijon:

Shogériné me pérgjegjési té kufizuar “tePazari.al” Sh.p.k, me seli né “Officina
Innovation Lab”, Rruga “ Asim Vokshi”, nr. 57, 1057, Tirané&, Shqipéri.

Statuti éshté akti bazé ku do t&é mbéshtetet themelimi i shogérisé tregtare ” tePazari.al”
sh.p.k, si dhe zhvillimi i métejshém i saj.

KREU I
NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

11 Ortaku i vetém i késaj shogérie, éshté: Z. Besnik Hajredini, i cili zotéron
100 % t& kapitalit té késaj shogérie.

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE

21. Shogéria mban emrin “tePazari.al” sh.p.k, dhe &shté person juridik
shqiptar.

2.2. Kjo shoqéri e fiton personalitetin e saj juridik, me regjistrimin e saj né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

2.3. Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar
dhe me dispozitat e parashikuara né kété akt.

NENI 3

SELIA E SHOQERISE




3.1. Shogéria “tePazari.al” sh.p.k, ka gendrén né adresén “Officina Innovation
Lab”, Rruga “ Asim Vokshi”, nr. 57,1057, Tiran¢, Shgqipéri, dhe ka té drejté pér t& hapur
degé dhe zyra té pérfagésimit té tjera, n Shqipéri dhe jashté saj.

3.2. Njésité strukturore, degét dhe pérfaqésité e saj do t& ndértohen konform
legjislacionit shqiptar né fuqi dhe me até t& vendeve té tjera ku ajo mund té hapé degg.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE Si: SHOQERISE

41. Qéllimi i shogerisé éshté: té kryejé té gjitha aktivitetet gé njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar mund t& ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, brenda ose
jashté territorit té Republikeés se Shgqipérisé, duke pérfshiré né vecanti: a) tregtimin me
pakicé dhe shumicé t&é mallrave online, népérmjet e-mailit, rrjeteve sociale, internetit,
apo cdolloj platforme tjetér teknologjike; b) marketingun online; ¢) marketingun
digjital si dhe kryerjen e shérbimeve té konsulencés dhe organizimit tregtar té
subjekteve tregtare, apo dhe konsulencés teknologjike pér implementimin e sistemeve
telematike dhe informatike né sektorét e informatikés dhe tregtisé; d) tregtimin dhe
ndérmjetésimin pér shitjen e tekstileve, veshjeve, képucéve, produkteve ushgimore,
pijeve, duhanit, njé varieteti t€ ndryshém mallrash; e) té gjitha aktivitet tregtare né
lidhje me pasurité e luajtshme, t& paluajtshme dhe financiare t& lidhura me objektin e
veprimtarisé sé késaj shogérie; f) kryerjen e veprimtarisé postare dhe té korrierit, si
dhe t&é magazinimit apo ruajtjes sé mallrave, produkteve apo pajisjeve t& ndryshme;
g) shitjen, blerjen, marjen hua, dhénien apo marrjen me gira t& pasurive t& luajtshme
apo té paluajtshme dhe cdo gjé tietér té nevojshme e t& vlefshme pér realizimin e
drejtpérdrejte ose té térthorté te qgéllimit t& shoqérisé; j) per realizimin e objektit
shogéria mund té kryejé, né rrugé ndihmése té gjitha aktivitetet tregtare, industriale,
financiare, ato lidhur me pasurité e luajtshme apo té paluajtshme (pérjashtuar
mbledhja e kursimeve) t& dobishme dhe/ ose té nevojshme, etj, apo dhe konsulencén
dhe shérbime profesionale né fushén marketingut, publicitetit, financiare, ligjore,
burime njerézore etj, si dhe importimin dhe eksportimin, me shumicé dhe pakicé té
cdo shérbimi, malli, pajisje/ makineri apo cdo gjéje fetér ¢ mund t& nevojitet apo qé
mund té jeté me interes né lidhje me ushtrimin e cdo aktiviteti té ligjshém; 1) tregtimi
dhe ndérmjetésimi pér shitjen me shumicée pakicé i artikujve t& ndryshém kozmetiké,
pjesé dhe aksesoré pér automjete dhe produkte té tera industriale; k) té shérbejé si
pérfaqésuese shitje e marketingu, agjent shitje pér shogéri vendase dhe té huaja, apo
cdo gjéje tjetér q¢ mund t& nevojitet apo qé mund té jeté me interes n€ lidhje me
ushtrimin e ¢do aktiviteti té ligjshém.

4.2. Shoqéria mund té hapé gjithashtu zyra dhe degé né ¢do vend tjetér né boté
ku do ta keté t¢ mundur, apo té pérmbushé té gjitha levizjet tregtare, industriale,
financiare, pasuri té luajtshme dhe t& paluajtshme té nevojshme, ose ¢ konsiderohen
té dobishme pér arritjen e géllimit té saj: mund té kontraktojé kredi dhe financim né



pérgjithési, mund t&é marré pérsipér interesa te tiera, kuota/ aksione, pjesémarrje né
kapitalet e shogérive té tjera apo dhe kompani té cilat kané aktivitet tjetér social direkt
apo indirekt, pa pasur pér géllim vendosjen tek palét e treta.

4.3. Aktivitetet e sipérpérmendura do té realizohen duke respektuar
legjislacionin shqiptar né fugi dhe konform me programin e aktivitetit ekonomik dhe
financiar, t&é miratuar nga Ortaku/Ortakét e saj.

4.4. Shogéria mund t& zgjerojé ose kufizojé fushén e veprimtarisé sé€ saj né ¢do
kohé.

NENI 5
PERGJEGJESIA E ORTAKUT TE SA]

5.1. Pjesémarrja né shoqéri nuk pengon pavarésing ligjore, organizative dhe t&
pronésisé sé ortakut té saj.

5.2. Ortaku i késaj shogérie, nuk éshté pérgjegjés pér detyrimet gé lindin gjaté
aktivitetit tregtar t& shogérisg, tej kapitalit themeltar té saj, qé veté ai e ka nénshkruar.
Gjithashtu shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet personale té ortakut té saj.

NENI 6
KOHEZGJATJA

6.1. Shogéria do té ushtroje aktivitetin ekonomik té saj, pér njé periudhé kohe
té pakufizuar nga data e regjistrimit té saj.

NENI 7
SIMBOLET E SHOQERISE
7.1. Shogéria do té keté vulén e saj tePazari.al” sh.p.k. dhe akronim té saj TP.al
KREU II
NENI 8

KAPITALI I SHOQERISE

8.1. Kapitali i nénshkruar i shogérisé “tePazari.al” sh.p.k pérbéhet nga para me
vleré té barabarté me 100.000 (njéqind mijé) leké, e barabarté me 1 kuoté/ pjesé me
vleré nominale 100.000 leké, (1 kuoté/ pjesé e barabarté me 100 % t& kapitalit).

8.2. Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té
luajtshme/ té paluajtshme apo t€ drejta).




8.3. Kontributi i ortakut Besnik Hajredini, i nénshkruar prej tij, éshté 100.000
Leké (njégind mijé) Leké, barabarté me 1 pjes¢, e barabarté me vleré nominale 100.000
Leké e cila pérbén 100 % té vlerés s¢ kapitalit.

8.4. Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shogérisé pérkundrejt té tretéve deri né
vlerén e kontributit té tyre né kapitalin themeltar t& shogérisé.

NENI 9
TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE

9.1. Kapitali themeltar ose pjesé t& vecanta t& tij, jané té transferueshme nga
ortaku tek té tretét. Transferimi i kapitalit apo pjeséve té tij nga Ortaku né favor té té
tretéve, kryhet gjithnjé me akt noterial t& posacém.

9.2. Shogéria mund t&é zmadhojé kapitalin themeltar ose mund ta zvogglojé até,
por né ¢do rast jo nén kufirin e pércaktuar ligjor. Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
behet me vendim té ortakéve té shogérisé dhe sipas parashikimeve t€ ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

9.3. Kapitali i shogéris¢ mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té
pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né
natyré, dhe né shérbime, népérmjet emérimit té njé eksperti té autorizuar pér kéto
kontribute né natyré sipas kérkesés sé administratorit.

9.4, Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund té zvogélohet me vendim t& ortakéve
t& shoqérisé né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

9.5. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t&
Biznesit pér regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE

10.1. Kuotat e kapitalit té shogérisé dhe té drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmijet:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé;
b) shitblerjes;
c) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

10.2. Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me
shkrim.




10.3. Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até, pérgjigjen né ményré solidare
ndaj shogérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit té
kuotave, deri né castin e regjistrimit té kalimit té kuotave né Qendrén Kombétare té
Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

10.4. Kalimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e parablerjes sé tyre, nga ortakét
e tjeré té shogérisé.

KREU III

NENI 11

ORGANI VENDIMMARRES

11.1. Asambleja e késaj shogérie éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé,
qé miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj. Cdo
ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKB pér t€ pasqyruar ndryshimet né
skedén e shogérisé.

11.2. Ortaku/ét i/ e saj, vendosin pér ¢éshtje si:
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
¢) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve;
g) ndryshimin e statutit, e selisé sé shoqérisg, hapjen dhe mbylljen e filialeve té saj.
h) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé;
i) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé etj.

11.3. Té gjitha vendimet e marra nga Ortakét e saj duhet té regjistrohen né
regjistrin e vendimeve, té dhénat e té cilit, nuk mund té ndryshohen ose té fshihen.

Né regjistrin e vendimeve, duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbijeve;

c) investime;

d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqerisé.

11.4. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té

pavlefshme.
@t i .




11.5. Shogéria nuk mund ti kundérshtojé pavlefshmériné t€ tretit, g€ ka fituar
té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshmériné, apo n€ bazé té rrethanave té garta nuk mund t& mos kishte pasur
dijeni pér te.

NENI 12

ADMINISTRATORI

12.1. Administratori i shoqérisé “tePazari.al” sh.p.k. éshté: Zj. Lea Sopjani,
shtetase kosovare, lindur mé 20.04.2001, né Prishtiné, mbajtése e letérnjoftimit nr.
[D1057753 dhe nr. personal 1176035575, léshuar nga Ministria e Punéveé te Brendshme,
Republika e Kosoves.

12.2. Administratori i shogérisé do t& ushtrojé kompetencat e administrimit pér
njé afat 5 vjegar, me t& drejté ripértéritje bazuar né nenin 95/1 té ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

12.3. Administratori i késaj shogérie ka t& drejt¢ 8 né ushtrim t&
kompetencave t€ administratorit, qé t& kryejé té gjitha veprimet e nevojshme pran€
¢do institucioni privat apo publik, si dhe t& marré gjitha vendimet né interes té
shoqeérisé.

12.4. Administratori i shoqérisé mund t& caktohet edhe njé person tjetér, jashté
ortakut. '

NENI 13

KOMPETENCAT DHE PERG]EG]ESITE E ADMINISTRATORIT

13.1. Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém dhe t& jashtézakonshém t&
veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga
ai vete.
b) pérfaqésojé shogériné tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqeérisé;
¢) te pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara ortakut té shogérisé.
d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogerisé;
dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme t& shoqeérisé, 8i¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;
e) raportojé pérpara ortakut né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
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MBARIMI I SHOQERISE

16.1. Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té behet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té ortakeve té shogérisé;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi
i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar;
d) me vendim té gjykatés;

16.2. Né két rast ortaku i shogérisé merr vendim me shkrim né t& cilin
parashikon ményrén e likuidimit té shoqérisé¢, duke caktuar njé apo disa likuidatoré
dhe duke shénuar né ¢do dokument té shogerise emrin e likuidatorit dhe emértesén
shtesé “Shogéri né likuidim e sipér “.

16.3. Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit
né giendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré
falimentimi.

16.4. Nése ortakét e shogérisé nuk marrin nj¢ vendim pér emérimin e
likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet
gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

NENI 17
TRANSFORMIMI I SHOQERISE
17.1. Transformimi i shogérisé béhet me vendim té ortakut té shogérisé ose kur
ekzistojné faktoré té jashtém detyrues ligjor. Né kéto raste vendimi merret pasi
administratori té keté paraqgitur nje raport mbi gjendjen e shogérisé.
17.2. Cdo transformim i béré né kundérshtim mé kété nen éshté i pavlefshém.
NENI 18
BAZA LIGJORE
18.1. Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.
18.2. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér regjistrimin e biznesit", i ndryshuar, Kodit Civil dhe

akteve té tjera ligjore dhe nénligjore t&¢ dalé né zbatim té tyre nc Republikén e
Shqipérisé.




NENI 19
MOSMARREVESHJET
19.1. Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kétij statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lind midis

Shogqérisé dhe té tretéve, do té tentohet té zgjidhen me konsensus dhe mirékuptim.

19.2. Né rast té kundért, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té
jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Tirané.

NENI 20

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

20.1. Ky statut éshté hartuar me vullnetin e liré dhe t& ploté t& ortakut té
shoqgérisé dhe éshté nénshkruar prej tij.

20.2. Ky Statut u redaktua né gjashté kopje, né gjuhén shqipe, me vleré té njéjté
juridike. Njé kopje mbahet né dokumentacionin bazé t& shogérisé.

ORTAKU THEMELUES
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